АО «Газпром газораспределение Тамбов»

Для сведения:

<...>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока проведения административного расследования по делу

№ 068/04/9.21-30/2024 об административном правонарушении

«22» февраля 2024 года                                                                                        г.
Тамбов

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (Тамбовского УФАС России) Гречишникова Е.А.,
рассмотрев материалы дела № 068/04/9.21-30/2024 об административном
правонарушении,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Тамбовского УФАС России поcтупило обращение <...>,
перенаправленное ФАС России (исх. от 28.12.2023 № 02/112346-ПР/23, вх. от
29.12.2023 № 8919-ЭП/23), в котором содержатся сведения, указывающие на
событие административного правонарушения АО «Газпром
газораспределение Тамбов», предусмотренного ч. 2 ст. 9.21 КоАП РФ.

22 января 2024 года в отношении АО «Газпром газораспределение Тамбов»
возбуждено дело № 068/04/9.21-30/2024 об административном
правонарушении по части 2 статье 9.21 КоАП РФ по факту нарушения пункта
29 Правил подключения (технологического присоединения)
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к
сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 13.09.2021 № 1547, а именно: газораспределительная организация

необоснованно аннулировала заявку <...> от 20.07.2023 на подключение
объекта капитального строительства, расположенного по адресу: <...>

Определением от 07.02.2024 (исх. от 08.02.2024 № 510/24) у АО «Газпром
газораспределение Тамбов» запрошены сведения о датах направления в
адрес <...> писем о предоставлении недостающих документов к заявке от
20.07.2023 и об аннулировании заявки от 20.07.2023, в том числе сведения о
том, каким способом направлялись данные письма в адрес заявителя.
Назначена дата для дачи объяснений по факту нарушения, а также для
составления и подписания протокола об административном
правонарушении (21.02.2024).

После анализа представленной информации выявилась необходимость в
запросе дополнительных сведений.

Для полного, всестороннего и объективного проведения административного
расследования, возникла необходимость получения дополнительных
доказательств, имеющих непосредственное отношение к обстоятельствам
настоящего дела.

Срок проведения административного расследования истекает 22 февраля
2024 года.

Руководствуясь статьей 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок проведения административного расследования на 1 месяц.

Руководитель управления                                                                  Е.А.
Гречишникова